
F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

he
 

   
 

 
  Anno XII - Numero 12                                                                                       Napoli, 10 maggio 2024 

 
           
           ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. GARE – Procedura aperta 
 
COMUNE DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Servizio di gestione, progettazione esecuzione ed esecuzione dei lavori di 
riqualificazione e dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del Centro Sportivo comunale sito 
nel rione Incis di Ponticelli al Viale Walt Disney, sito nella 6^ Municipalità (Ponticelli, Barra, San 
Giovanni a Teduccio). 
Importo € 2.659.863,73 
Categoria OG1-OG11 
Scadenza 13 maggio 2024 
 
COMUNE DI CHIUSANO SAN DOMENICO (AV)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dell’esecuzione dei lavori di miglioramento, adeguamento, 
riqualificazione e messa in sicurezza della S.P. ex SS400. 
Importo € 527.416,24 
Categoria OG3 
Scadenza 13 maggio 2024 
 
COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI (NA) 
PROCEDURA APERTA: Gestione e manutenzione del patrimonio stradale. 
Importo € 690.893,19 
Categoria OG3 
Scadenza 13 maggio 2024 
 
COMUNE DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Affidamento in concessione, con la formula della finanza di progetto, ai sensi 
dell’art. 193 del D.lgs. n. 36/2023. del servizio di gestione economica e funzionale, della progettazione 
esecutiva, della esecuzione dei  lavori di riqualificazione e dei lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria per la durata della concessione, del centro sportivo comunale sito nel rione Incis di 
Ponticelli alla viale Walt Disney, sito nella 6^ Municipalità (Ponticelli, Barra, San Giovanni a Teduccio). 
Importo € 26.368.471,94 
Categoria OG1 
Scadenza 13 maggio 2024 
 
 
NOTE  

 
Piazza dei Martiri 58 - 80121 

Tel. 081 71 72 111 
www.acen.it 

info@acen.it 
 

www.nagora.org 
il blog dei costruttori 

www.edil-lab.it 
lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le quali 
gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
COMUNE DI SAN POTITO SANNITICO (CE) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori di adeguamento e ammodernamento del fabbricato ubicato 
nell’area denominata “Ex Gezoov” da adibire a museo delle macchine agricole per la valorizzazione 
e sviluppo del territorio-stralcio 1. 
Importo € 163.666,12 
Categoria OG1 
Scadenza 17 maggio 2024 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                  Anno XII - Numero 12 – Napoli 10 maggio 2024 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
u

bb
lic

he
 

   
COMUNE DI LAURO (AV)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di un impianto sportivo polivalente denominato “Lauro 
Sporting Village”. 
Importo € 999.966,66 
Categoria OG1-OS18-A 
Scadenza 13 maggio 2023 
 
COMUNE DI LAVIANO (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento funzionale e messa in sicurezza del campo polivalente 
(calcetto e tennis) a servizio della scuola elementare. 
Importo € 220.463,75 
Categoria OG1 
Scadenza 13 maggio 2024 
 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER CAMPANIA,MOLISE,PUGLIA E BASILICATA (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di efficientamento energetico degli immobili della Marina Militare, sul 
comprensorio di Nisida (NA). 
Importo € 2.637.810,06 
Categoria OG2-OS28 
Scadenza 14 maggio 2024 
 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE CAMPANIA-MOLISE-PUGLIA-
BASILICATA  
PROCEDURA APERTA: Lavori di efficientamento energetico degli immobili della Marina Militare, sul 
comprensorio di Nisida (NA). 
Importo € 2.637.810,06 
Categoria OG2 
Scadenza 14 maggio 2024 
 
GORI S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione ed adeguamento della linea di trattamento acque-I 
Stralcio-Impianto di depurazione Comprensoriale Area Nolana. 
Importo € 1.685.691,82 
Categoria OG10 
Scadenza 14 maggio 2024 
 
CONSORZIO GENERALE DI BONIFICA DEL BACINO INFERIRORE DEL VOLTURNO (CE)  
PROCEDURA APERTA: Ristrutturazione, adeguamento e ammodernamento nell’impianto irriguo delle 
zone orientale e occidentale. 
Importo € 5.339.064,41 
Categoria OG6 
Scadenza 15 maggio 2024 
 
COMUNE DI MONTESARCHIO (BN)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di miglioramento sismico del complesso conventuale San Francesco-sede 
del Comune di Montesarchio. 
Importo € 853.000,00 
Categoria OG2 
Scadenza 16 maggio 2024 
 
MINISTERO DELLA GIUSTIZIA DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA (RM) 
(NEW)  
PROCEDURA APERTA: Casa circondariale femminile di Pozzuoli - Interventi di riparazione o locali su 
alcuni elementi strutturali. 
Importo € 858.704,00 
Categoria OG2 
Scadenza 20 maggio 2024 
 
ANAS S.P.A  
PROCEDURA APERTA: Lavori di costruzione, di fondazione e di superficie per autostrade e strade PG 
01/24. 
Importo € 85.593.809,12 
Categoria OG3 
Scadenza 27 maggio 2024 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SELE PICENTINI - BELLIZZI (SA)  
PROCEDURA APERTA: Interventi di rigenerazione urbana volti alla riduzione dei fenomeni di 
marginalizzazione e degrado sociale nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano-Località San 
Valentino Torio (SA). 
Importo € 3.933.733,26 
Categoria OG3 
Scadenza 27 maggio 2024 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                  Anno XII - Numero 12 – Napoli 10 maggio 2024 
  

 

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’AREA NOLANA – CAMPOSANO (NA) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento della progettazione, realizzazione e gestione di una infrastruttura 
tecnologica per il controllo e la sicurezza urbana nel territorio del Comune di Nola afferente alla viabilità. 
Importo € 53.361.301,00 
Categoria OG1-OG10 
Scadenza 3 giugno 2024 
 
INVITALIA S.P.A. 
PROCEDURA APERTA: Lavori di manutenzione straordinaria ciclica delle strutture archeologiche e 
architettoniche e degli apparati decorativi degli scavi di Ercolano (NA). 
Importo € 1.350.000,00 
Categoria OS2-A/OG2 
Scadenza 4 giugno 2024 
 
SO.RE.SA. S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Interventi di edilizia sanitaria all’interno del complesso edilizio dell’azienda 
ospedaliera universitaria Federico II, terza fase, II Stralcio, da realizzare in n. 2 lotti: 
Lotto 1-riqualificazione tecnica e funzionale del primo cunicolo del complesso edilizio dell’A.O.U. Federico 
II: 
Importo € 7.703.357,38 
Categoria OG1-OS30 
Lotto 2-adeguamento e messa a norma della rete gas medicali: 
Importo € 6.465.399,99 
Categoria OG11 
Scadenza 7 giugno 2024 
 
SO.RE.SA. S.P.A. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Appalto Integrato per lavori di adeguamento impiantistico della Centrale Termica 
(Edificio 23) e relative opere strutturali-A.O.U. POLICLINICO FEDERICO II. 
Importo € 5.670.613,62 
Categoria OG11 
Scadenza 12 giugno 2024 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’AREA NOLANA (NA) (NEW)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento del servizio di igiene urbana da espletarsi nel Comune di 
Mariglianella per anni 5. 
Importo € 4.837.850,27 
Categoria OG12 - OG3 
Scadenza 13 giugno 2024 
 
SO.RE.SA. S.P.A. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Appalto Integrato per Lavori di messa a norma e adeguamento di una parte del 
complesso denominato “LA MADDALENA” di Aversa, da destinare a CITTADELLA DELLA SALUTE, per 
attività rivolte a soggetti affetti da disturbi della personalità e dipendenza. 
Importo € 9.378.606,94 
Categoria OG2-OG11 
Scadenza 18 giugno 2024 
 
SO.RE.SA. S.P.A. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Fornitura Gas Medicinali liquidi compresi i servizi di gestione, esecuzione dei 
lavori impiantistici e manutenzione e conduzione degli stessi e della rete impiantistica di distribuzione dei 
gas presso i presidi ospedalieri ed i distretti sanitari della ASL di Salerno. 
Importo € 22.525.591,46 
Categoria OG6 
Scadenza 19 giugno 2024 
 
 
 
 
 

      
Consulta le altre News dell’ACEN 

 
 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
  


